
UCHWAŁA NR X.59.2019
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 16 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Bystrze

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 7 oraz art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i 1309), RADA GMINY MIŁORADZ uchwala, co 
następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr VIII/60/2011 z dnia 16 listopada 2011 r. w sprawie uchwalenia statutu 
sołectwa Bystrze (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2011r., Nr 174 poz. 4078) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 4 w ust. 2 wyrazy „4 lata” zastępuje się wyrazami „5 lat”

2) W § 5 po ust. 5 dodaje się ust. 6, 7 i 8 w następującym brzmieniu:

„6. zasięganie opinii mieszkańców w sprawie zbycia i nabycia mienia na terenie sołectwa.

7. zasięganie opinii mieszkańców w sprawie inwestycji uciążliwych dla środowiska na terenie 
sołectwa.

8. opiniowanie przez mieszkańców w sprawie zmian organizacji ruchu drogowego (nowe znaki 
drogowe, spowalniacze)”;

3) W § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Miejsce i termin zebrania wiejskiego ustala i podaje do publicznej wiadomości sołtys najpóźniej 
na 5 dni przed dniem obrad zebrania wiejskiego w formie informacji na tablicy ogłoszeń sołectwa lub na 
stronie internetowej Urzędu Gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”;

4) W § 9 ust. 7 i 8 otrzymują brzmienie:

„7. współpraca w zakresie utrzymania czystości i porządku.”.

8. zgłaszanie do organów gminy projektów przedsięwzięć dotyczących budowy, remontów oraz propozycje 
działań w zakresie długofalowym oraz uczestnictwa w programach Unijnych.

5) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, 
spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do 
głosowania.”;

6) W § 16 skreśla się ust. 4

7) W § 17 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Wybrany sołtys ma prawo zgłaszać kandydatów do Rady Sołeckiej”;

8) W § 23 w ust. 4 wyrazy „4 lat” zastępuje się wyrazami „5 lat”

9) W § 25 skreśla się wyrazy „i rachunku”

10) W § 27 ust. 3. otrzymuje brzmienie:

„3. Organy określone w ust. 2 mają prawo do żądania okazania wszelkich dokumentów oraz złożenia 
pisemnych wyjaśnień przez sołtysa i członków rady sołeckiej związanych z funkcjonowaniem sołectwa 
w szczególności w ramach przekazanych środków i mienia.”;

11) W § 28 w ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Id: E25B9FAA-0C72-4815-BB87-415241F7B384. Podpisany Strona 1



„1. W sprawach nieuregulowanych w statucie ma zastosowanie ustawa o samorządzie gminnym, inne 
powszechnie obowiązujące przepisy oraz przepisy prawa miejscowego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

Id: E25B9FAA-0C72-4815-BB87-415241F7B384. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana zapisów w statucie dostosowuje wymogi prawne określone w ustawie o samorządzie gminnym
w zakresie kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki pomocniczej.
Wprowadzono pięcioletnią kadencję dla rady gminy i wójta dlatego zasadne jest również wydłużenie
kadencji dla sołtysów i rad sołeckich do 5 lat.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym statut sołectwa podlega konsultacjom
z mieszkańcami sołectwa i w związku z tym takie same zasady stosuje się do zmiany statutu. Zmiana
statutu została przekazana sołtysowi sołectwa do konsultacji.

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski

Id: E25B9FAA-0C72-4815-BB87-415241F7B384. Podpisany Strona 1




